
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32812 11Quarta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2015

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 001/2015 - GAB/PRES/ASIPAG
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 5 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de janeiro 
de 2015;
CONSIDERANDO a aprovação da Lei nº 8.096/2015, publicada 
no DOE nº 32.798, de 01/01/2015 - que dispõe sobre a 
Estrutura da Administração Pública do Poder Executivo Estadual, 
especialmente o que determina  o art. 2º, incisos II, III, “e”, V, 
da referida Lei; e
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 299/2014-GAB/ASIPAG, 
publicada no DOE nº 32.799, de 02/01/2015, que concedeu 
Licença Maternidade à servidora Audenisia Lima de Sousa, 
Diretora do Departamento Financeiro da ASIPAG, no período de 
21 de dezembro de 2014 a 18 de junho de 2015.
R E S O L V E :
Designar a servidora DÉBORA MORAES SOUSA, Assessor - 
Código GEP DAS.012.3, matricula nº 5707269, para responder 
pelo expediente do Departamento Financeiro da Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de janeiro de 
2015, em razão do impedimento da titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 19 de 
janeiro de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 789672

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 001/2015

Exercício: 2015

Valor Global: R$-84.000,00

Data da Assinatura: 06 de janeiro de 2015

Vigência: 05/01/2015 a 31/12/2015

Objeto: Locação de Imóvel para Residência Ofi cial do Exmo. Sr. 

Vice-Governador do Estado.

Modalidade:Dispensa de Licitação

Orçamento: Função: 04 - Subfunção: 122; Programa 1317 

- Gestão Governamental; Ação: 6307 - Apoio a Residência; 

Elemento de Despesa: 339036; Serviço de Terceiros - Pessoa 

Física; Fonte: 0101000000 - Recursos Ordinários.

Contratado: José Maria Sousa Duarte

CPF: 042.440.792-20

Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Condomínio Greenville 1, 

Rua Andiroba, Quadra 13, Casa 08 - Bairro: Parque Verde - CEP: 

66.635-010 - Belém/PA.

Ordenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa
Protocolo 789667

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 028/2015-PGE.G., 
DE 20 DE JANEIRO DE 2015

CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 1/2 
diárias no valor de R$202,50, aos servidores Daniela Silva 
Salgado, Assistente Administrativo, Id. Funcional 57215124/1, 
e Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, Id. Funcional 
57215081/1, com saída de Santarém-PA para Uruará-PA nos dias 
20 e 21.01.15, para obtenção de cópias de processos judiciais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 789698

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA AGE Nº 002/2015-GAB, 
DE 20 DE JANEIRO DE 2015.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
R E S O L V E:
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor João 
Augusto Barbosa Tavares, Matrícula Nº 51855698/3, CPF Nº 
105.026.532-72, ocupante do cargo de Assessor, lotado nesta 
AGE;
II - O valor do suprimento corresponde a R$-2.000,00 (dois mil 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento 
desta AGE;
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios do Estado e terá a classifi cação: 
11108.04.124.1390-6815, conforme a natureza das despesas:
- 3.33.90.39-96 - R$.1.000,00-Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
- 3.33.90.30-96 - R$.1.000,00-Material de Consumo
IV - O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 
60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária para aplicação e 15 (quinze) dias após o período de 
aplicação para prestação de contas.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 789639

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0014/2015-GS/SEAD DE 12 DE JANEIRO 
DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011, e ainda;
Considerando os termos da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, 
em seu Art. 50, § 2°.
RESOLVE:
REDISTRIBUIR, “ex-offício”, da Loteria do Estado do Pará - 
LOTERPA, para a Imprensa Ofi cial do Estado - IOEPA, a servidora 
ANA LUIZA NASSER QUEIROZ NUNES DA SILVA, Matrícula nº 
5902706/1, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado, a contar de 01.01.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 789651

PORTARIA Nº 933/2015-CCG DE 20 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/20010,
R E S O L V E:
nomear PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 934/2015-CCG DE 20 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/20010,
R E S O L V E:
nomear JULIO CEZAR BARROS BORBA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 935/2015-CCG DE 20 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/20010,
R E S O L V E:
nomear WILSON JOSÉ MUNIZ RIBEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 936/2015-CCG DE 20 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/20010,
R E S O L V E:
nomear GUILHERME AUGUSTO BRAGA CARDOSO JUNIOR 
para exercer o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Planejamento, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 789667

ERRATA DAS PORTARIAS NOS 818 E 820/2015-CCG, 
DATADA DE 19 DE JANEIRO DE 2015, PUBLICADA NO 

DOE Nº. 32.810, DE 19 DE JANEIRO DE 2015.
Onde se lê: a contar de 12 de janeiro de 2015
Leia-se: a contar de 1º de janeiro de 2015

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 789721


